

Projekt pn.: „**Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ryki na technologie LED**” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Ryki, dnia 28.12.2021 r.

Znak postępowania: **WIR.271.35.2021**

**-do wszystkich Wykonawców-**

**dotyczy:** postępowania prowadzonego **w trybie przetargu nieograniczonego** pn.: „**Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ryki na technologie LED**”.

- A.** Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Ryki, ul. Karola Wojtyły 29, 08-500 Ryki, **przekazuje treść części zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Trzeci zestaw pytań z dnia 15.12.2021 r.:**

W związku z chęcią udziału naszej firmy w przetargu pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ryki na technologie LED”; WIR.271.35.2021, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. W związku z okresem między świątecznym i urlopowym, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na 12.01.2022r.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 14 stycznia 2022 r.**

2. Czy Zamawiający zmieni treść §13 ust. 6 Umowy na następującą: „Strony zastrzegają możliwość kumulatywnego naliczania kar umownych z różnych tytułów do maksymalnej wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust.1 umowy”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zmienia treści §13 ust. 6 Umowy.**

3. Czy Zamawiający wprowadzi do umowy postanowienie o następującej treści: „Odpowiedzialność każdej ze Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy ograniczona jest do równowartości 100 (stu) % wartości netto wynagrodzenia określonego w § 3 ust.1 umowy. Strony wyłączają odpowiedzialność za szkody pośrednie, utracone korzyści. Ograniczenie i

Projekt pn.: „*Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ryki na technologie LED*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy i nie wprowadza proponowanego postanowienia.**

4. Czy Zamawiający wydłuży termin wykonania Umowy, jeżeli jej wykonywanie dozna przeszkód z przyczyn związanych z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przesłanki zmiany umowy wskazane są w art 454-455 ustawy Prawo zamówień publicznych, art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) oraz we wzorze umowy stanowiącej załącznik Nr 2 do SWZ.**

**Zamawiający nie zmienia katalogu ww. przesłanek zmiany umowy, a jednocześnie nie ocenia przyszłych i hipotetycznych okoliczności, które mogą wystąpić podczas realizacji umowy w świetle ww. podstaw zmian umowy. Wykonawca w sytuacji wystąpienia ww. przesłanek zmian umowy ma prawo złożyć wniosek o dokonanie takiej zmiany, zostanie on wówczas oceniony na podstawie przedłożonego przez wykonawcę wniosku.**

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- C. W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: **04.01.2022 r., godzina 10:00.**

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:**

Termin składania ofert: **14.01.2022 r., godzina 10:00.**

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ryki na technologie LED” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: **04.01.2022 r., godzina 10:30.**

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: **14.01.2022 r., godzina 10:30.**

**D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **03.04.2022 r.**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **13.04.2022 r.**

**E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 238-626593 z dnia 08/12/2021 oraz zmiany postępowania o opublikowanego na:**

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/92cb173e-18ae-4536-8e89-2e8c7e8a7315>

**F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał odpowiedzi na część otrzymanych pytań. Na pozostałe pytania wykonawców odpowiedzi zostaną udzielone niezwłocznie po opracowaniu merytorycznym.**

**G. W załączeniu:**

1) *Sprostowanie nr 2021/S 252-670222 opublikowane dnia 28.12.2021 r.*

BURMISTRZ

/-/

inż. Jarosław Żaczek

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)